
 
 

 
 
Upplands Väsby kommun Revisionsskrivelse 
Revisorerna 2024-01-23 
 
 
Till Kommunstyrelsen, socialnämnden, utbildningsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, 

bygg- och miljönämnden samt styrelsen för AB Väsbyhem 
Kopia Kommunfullmäktiges presidium 
  

Revisionsrapport nr 6/2023 – Granskning av brottsförebyggande arbete 
 

EY har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en granskning med syftet att bedöma 
om kommunen och AB Väsbyhem säkerställt en tillräcklig styrning och kontroll av det 
brottsförebyggande arbetet i kommunen. Vår samlade bedömning är att kommunen och AB 
Väsbyhem till stor del säkerställt en tillräcklig styrning och kontroll av det brottsförebyggande 
arbetet i kommunen.  

Vår bedömning baseras på att kommunen uppfyller de krav som ställs på kommuner i den 
nya lagen, Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Vi vill dock 
betona att det finns en stor komplexitet i det brottsförebyggande arbetet där kommunen inte 
är den enda aktören. Kommunerna ska från och med juli 2023 vara en samordnade part i det 
brottsförebyggande arbetet, vilket Upplands Väsby är genom det brottsförebyggande rådet. 
Vidare kartlägger kommunen brottsligheten inom sitt geografiska område både långsiktigt 
och kortsiktigt för att kunna fördela resurser inför insatser. Upplands Väsby har även 
samverkansöverenskommelse med Polisen vilken inkluderar en åtgärdsplan. Mot bakgrund 
av detta bedömer vi att Upplands Väsby har en väl utvecklad struktur för det 
brottsförebyggande arbetet. Vi noterar dock utvecklingsområden i form av uppföljning och 
utvärdering i syfte att säkerställa effektiviteten i arbetet. Dessa brister medför utmaningar i 
resurstilldelning samt prioritering av arbetsuppgifter.  

Vi noterar att det saknas tydlig koppling mellan olika styrmedel så som kommunfullmäktiges 
Strategi för säkerhet och brottsförebyggande arbete och nämndernas verksamhetsplaner. 
Utöver strukturen för samverkan upplevs strategin och dess fokusområden inte styrande i det 
brottsförebyggande arbetet. Arbetet som bedrivs sker snarare utifrån verksamheternas 
respektive grunduppdrag. Vi noterar att det enbart är kommunstyrelsen som omnämner 
strategin i verksamhetsplanen 2023. Då det saknas tydlig koppling mellan 
verksamhetsplanerna och strategin avseende respektive nämnds planerade och genomförda 
insatser inom ramen för det brottsförebyggande arbetet medför det svårigheter i såväl 
styrning som uppföljning. Strategins visioner och mål har inte konkretiserats på så vis att den 
fungerar styrande. Detta får även konsekvenser för möjligheterna att följa upp arbetet. 
Genom en utvecklad uppföljning och utvärdering kan utvecklingsmöjligheter identifieras och 
adekvata åtgärder vidtas. På så vis kan det brottsförebyggande arbetet utvecklas ytterligare 
och effektiviteten av insatserna öka.  

I granskningen betonas vikten av samverkan inom ramen för det trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbetet. Samverkan bedöms i huvudsak fungera väl både inom 
kommunen och med externa aktörer. För att ytterligare utveckla samverkan samt säkerställa 
dess ändamålsenlighet bör kommunstyrelsen överväga att inkludera samverkan i 
uppföljningen och utvärderingen av det brottsförebyggande arbetet.   

 



 
 
 
Utifrån granskningens resultat lämnas följande rekommendationer:  

• Kommunstyrelsen och nämnderna rekommenderas att säkerställa att det finns 
förutsättningar för styrning i det brottsförebyggande arbetet.  

• Kommunstyrelsen rekommenderas att säkerställa ändamålsenlig uppföljning och 
utvärdering av det brottsförebyggande arbetet.  

• Kommunstyrelsen rekommenderas överväga att i samband med uppföljning och 
utvärdering av brottsförebyggande insatser även inkludera samverkan.  

 
Vi önskar kommunstyrelsens kommentarer till granskningen senast den 30 april 2024.  
 

För revisorerna i Upplands Väsby kommun 
 
 
 
 
 
Malin Lybecker  Joe Frans   

Ordförande  Vice ordförande  
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